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Lag
om ändring av fastighetsskattelagen

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i fastighetsskattelagen (654/1992) 2 § 1 och 2 mom., rubriken för 11 §, 11 §

3 och 4 mom., 12 b § och 16 § 1 och 2 mom.,
av dem 2 § 1 mom. sådant det lyder i lag 1152/2005, 2 § 2 mom. sådant det lyder delvis

ändrat i lag 1084/1993, 11 § 3 mom. sådant det lyder i lag 724/2017, 11 § 4 mom. sådant
det lyder i lag 527/2010, 12 b § sådan den lyder i lag 970/2016 samt 16 § 1 och 2 mom.
sådana de lyder i lag 19/2018, och

fogas till 11 §, sådan den lyder delvis ändrad i lagarna 1266/2001, 527/2010 och
724/2017, nya 4 och 5 mom., varvid det ändrade 4 mom. blir 6 mom., och till 16 §, sådan
den lyder i lag 19/2018, ett nytt 3 mom., varvid det nuvarande 3 och 4 mom. blir 4 och
5 mom., som följer:

2 §

Fastighet

Med fastighet avses i denna lag en sådan tomt, lägenhet och annan självständig enhet i
Finland som har införts eller bör införas som fastighet i det fastighetsregister som avses i
fastighetsregisterlagen (392/1985).

Denna lags bestämmelser om fastigheter tillämpas även
1) på byggnader och konstruktioner som är någon annans än markägarens och som vär-

deras enligt de grunder som nämns i 15 §,
2) på ett outbrutet område som hör till en fastighet,
3) på byggnadsmark som hör till en samfällighet som avses i lagen om samfälligheter

(758/1989) eller en samfälld skog som avses i lagen om samfällda skogar (109/2003).
—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 

11 §

Allmänna fastighetsskatteprocentsatser

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
Den allmänna fastighetsskatteprocentsats för mark och den allmänna fastighetsskatte-

procentsats för byggnader som kommunfullmäktige bestämt tillämpas på de fastigheter
som enligt denna lag är skattepliktiga, om inte något annat följer av 12, 12 a, 12 b, 13, 13 a
eller 14 §.

Den allmänna fastighetsskatteprocentsatsen för mark bestäms till minst 1,30 och högst
2,00.

Den allmänna fastighetsskatteprocentsatsen för byggnader bestäms till minst 0,93 och
högst 2,00. Den tillämpas även på konstruktioner.
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Kommunen ska meddela fastighetsskatteprocentsatserna till Skatteförvaltningen senast
den 17 november året före skatteåret. Skatteförvaltningen kan förlänga tidsfristen för med-
delandet. Har anmälan inte gjorts inom utsatt tid, får fastighetsskatteprocentsatsen för det
föregående året iakttas i beskattningen, dock minst den lägsta skatteprocentsatsen enligt
lagen. Om den fastighetsskatteprocentsats som kommunen meddelat Skatteförvaltningen
avviker från vad som föreskrivs i denna lag, får i beskattningen iakttas den närmaste skat-
teprocentsatsen enligt lagen.

12 b §

Skatteprocentsatsen för obebyggda byggplatser i vissa kommuner

Med avvikelse från vad som föreskrivs i 12 a § 1 mom. ska kommunfullmäktige i
Borgnäs, Grankulla, Esbo, Helsingfors, Hyvinge, Kervo, Kyrkslätt, Mäntsälä, Nurmijärvi,
Sibbo, Tusby, Träskända, Vanda och Vichtis kommuner för obebyggda byggplatser be-
stämma en skatteprocentsats som är minst 3,00 procentenheter högre än den allmänna fast-
ighetsskatteprocentsats för mark som kommunfullmäktige bestämt. Skatteprocentsatsen
för en obebyggd byggplats kan dock bestämmas till högst 6,00.

16 §

Den skattskyldiges deklarationsskyldighet

I samband med påförande av fastighetsskatt sänder Skatteförvaltningen den skattskyl-
dige en utredning om de fastighetsuppgifter som använts som grund vid fastighetsbeskatt-
ningen. Den skattskyldige ska granska de i utredningen antecknade uppgifterna om mar-
kens areal, byggrätt, planläggning, strandrätt, användningsändamål samt ägande- och be-
sittningsrätt liksom de uppgifter och det användningsändamål som använts som grund för
beräkningen av en byggnads återanskaffningsvärde. Den skattskyldige ska till Skatteför-
valtningen anmäla eventuella fel i uppgifterna. Den skattskyldige ska dessutom anmäla
fastigheter och byggnader som saknas i utredningen liksom ombyggnader och betydande
reparationsåtgärder, uppgifter om i 31 § 1 mom. i lagen om värdering av tillgångar vid be-
skattningen avsedda stenbrott samt grus-, ler- och torvtäkter eller andra motsvarande för-
måner och uppgift om att en byggnad har rivits eller tagits ur bruk. En utredning om fast-
ighetsuppgifter kan vid behov sändas även när fastighetsskatt inte påförs den skattskyldi-
ge. Skatteförvaltningen ska ge den skattskyldige skälig tid att komplettera och rätta utred-
ningen.

Uppgifterna anses vara lämnade när de har kommit in till Skatteförvaltningen. Bestäm-
melser om ankomsttidpunkten för uppgifter som lämnas elektroniskt finns i 10 § i lagen
om elektronisk kommunikation i myndigheternas verksamhet (13/2003) och bestämmel-
ser om ankomsttidpunkten för uppgifter som lämnas i pappersform finns i 18 § i förvalt-
ningslagen (434/2003). Skatteförvaltningen meddelar närmare föreskrifter om vilka upp-
gifter som ska lämnas, om hur och när uppgifterna ska lämnas och om förfarandet i övrigt
för att lämna uppgifter.

En skattskyldig som inte har fått den utredning som avses i 1 mom. och som vid ingång-
en av kalenderåret har ägt en skattepliktig fastighet ska för fastighetsbeskattningen utan
uppmaning lämna Skatteförvaltningen de uppgifter om mark och byggnader som avses i
1 mom.

—  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  — —  —  —  —  —  —  — 
————

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2024.
Lagen tillämpas första gången vid fastighetsbeskattningen för 2024.
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Helsingfors den 24 november 2023
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